
 
      

 
 
 
 

                                 AREA TECNICA-URBANISTICA 
 
 
DETERMINAZIONE  N°  37                                                                           Del  11/04/2024 
 
Oggetto: Liquidazione (previo impegno di spesa) Avviso di pagamento della Cassa CSEA. 
              (Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali) - Competenze anno 2023. 
 
L’anno Duemilaventiquattro  il giorno Undici  del mese di Aprile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
adotta la seguente determinazione 
Premesso: 
- Che è necessario effettuare il versamento della componente tariffaria UI1, UI2, UI3, UI4 – 

scadenze competenze anno 2023, come deliberato dall’A.R.E.R.A. (Autorità di Regolazione 
per Energia Reti e Ambiente), che deve essere effettuata tramite la Cassa per i Servizi 
Energetici e Ambientali – (C.S.E.A.), a seguito dell’emissione di avviso di pagamento; 

- Vista l’intimazione di pagamento degli interessi di mora (Codice CSEA 4270E), Protocollo: 
Reg. Uff 2024-0016342, trasmessa via pec da CSEA in data 03/04/2024 ed acquisito al 
protocollo dell’Ente in data 04/04/2024 al n. reg. 1517, per un credito complessivo (quale 
interessi di mora per mancato o ritardato pagamento di quanto dovuto a titolo di quota 
capitale) nei confronti di CSEA, maturati fino alla data del 31/12/2023, (competenza  2023), 
di  € 967,34:  

                   PROSPETTO   RIEPILOGATIVO   DEI   CREDITI   CSEA 
 
COMP. 

 
GIORNI DI 
INTERESSI 

Periodo e Importo  INTERESSI  
CODICE   PRATICA DATA 

INIZIO 
DATA 
FINE 

IMPORTO  
€uro 

DA  VERSARE 

UI3 1088 31.12.20 23.12.23 106.36 2020B054270EV06RICZ01BXICRTT01 

UI1 65 01.01.23 06.03.23 20.87 2021B044270EV01DICZ01BXICSTD01 
UI2 65 01.01.23 06.03.23 46.95 2021B044270EV03DICZ01BXICSTD01 
UI3 65 01.01.23 06.03.23 26.09 2021B044270EV06DICZ01BXICSTD01 
UI4 65 01.01.23 06.03.23 20.87 2021B044270EV08DICZ01BXICSTD01 
UI1 357 01.01.23 23.12.23 132.37 2022B044270EV01DICZ01BXICSTD01 
UI2 357 01.01.23 23.12.23 297.83 2022B044270EV03DICZ01BXICSTD01 
UI3 357 01.01.23 23.12.23 33.38 2022B044270EV06DICZ01BXICSTD01 
UI3 418 01.11.22 23.12.23 150.25 2022B044270EV06RICZ01BXICRTT01 
UI4 357 01.01.23 23.12.23 132.37 2022B044270EV08DICZ01BXICSTD01 
 Competenza 2023 Totale €  967,34  
 
-  Che occorre pertanto provvedere al relativo impegno di spesa per la somma complessiva pari 

ad € 967,34; 
-  Visto il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
-  Visto il D. Lgs. 56/2017; 

    -  Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
    - Viissttoo  il Decreto del Sindaco n° 03 del 04/01/2024 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Area Tecnica; 
 
 

 
 

RReegg..  GGeenn..      112277  

DDeell    1188//0044//22002244  

CCOOMMUUNNEE  DDII  ZZUUMMPPAANNOO  
8877004400    ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa))  



 
      

 
DETERMINA 

                       La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
 Di impegnare la somma complessiva di € 967,34 così suddivisa: 

 € 283,99 sul CCaapp..  11669900//99  ––  BBiillaanncciioo  22002222,,  iimmppeeggnnoo  nn..  11333388//22002222;; 
 € 683,55  ssuull  CCaapp..    11669900//99  --    BBiillaanncciioo  22002233,,  iimmppeeggnnoo  nn..  11227722//22002233;; 

e liquidare la suddetta somma complessiva di € 967,34 in faavvoorree  ddeellllaa  CCSSEEAA;; 
 DDii  pprroovvvveeddeerree  aall  ppaaggaammeennttoo  ddeellll’’iimmppoorrttoo  ccoommpplleessssiivvoo  ddii  € 967,34, con emissione del 

relativo mandato a mezzo dei seguenti avvisi di pagamento PA: 
 € 814,11 per il pagamento Dichiarazione REC_BPM anno 2023 annuale 

Gennaio/Dicembre – Codice CBILL: 2F062 - Codice Avviso: 
301724075267730033 Codice Fiscale Ente Creditore: 80198650584 - scad. 
30.04.2024 - in favore della CSEA, (Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali), 
Piazza Augusto Imperatore n. 32 – 00186  ROMA; 

 € 153,24 per il pagamento Dichiarazione UI4 anno 2023 annuale Gennaio/Dicembre 
– Codice CBILL: 2F062 - Codice Avviso: 301724075978682378 Codice Fiscale 
Ente Creditore: 80198650584 - scad. 30.04.2024 - in favore della CSEA, (Cassa per 
i Servizi Energetici e Ambientali), Piazza Augusto Imperatore n. 32 – 00186  
ROMA; 

 Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata, introdotto con il D.lgs n° 
118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno di riferimento; 

 Di dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile di cui all’art. 
151 comma 4 D.Lgs n° 267/2000. 

 
                                                                     IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
                                                                            f.to  Ing. Giuseppe La Valle  
     
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

 
     Si attesta che la spesa totale di €  967,34 trova copertura per come di seguito: 
 
- € 283,99 sul CCaapp..  11669900//99  ––  BBiillaanncciioo  22002222  (Missione 1 - Programma 4 – Titolo 1 –    

Macroaggregato  4) – Impegno n. 1338/2022; 

- € 683,35 sul CCaapp..  11669900//99  ––  BBiillaanncciioo  22002233  (Missione 1 - Programma 4 – Titolo 1 –    

Macroaggregato  4) – Impegno n. 1272/2023;                                                                

     IL RESP. UFFICIO FINANZIARIO 
                                         f.to Dott.ssa Mariatiziana Falcone 
                  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 

 
      La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì _______________           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                          ________________________________ 


